
CUENTA PÚBLICA 2017
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Hospital Juárez de MéxicoEnte Público:

Concepto
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 6,731,772 90,950 0 6,822,722Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

631,075,974 0 0 0 631,075,974Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

607,564,183 0 0 0 607,564,183Aportaciones

23,511,791 0 0 0 23,511,791Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 560,505,444 13,115,051 0 573,620,495Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 13,115,051 0 13,115,051Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -239,856,787 0 0 -239,856,787Resultados de Ejercicios Anteriores

0 800,362,231 0 0 800,362,231Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

631,075,974 567,237,216 13,115,051 0 1,211,428,241Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2016

16,995,295 0 0 0 16,995,295Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2017

0 0 0 0 0Aportaciones

16,995,295 0 0 0 16,995,295Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 57,854,968 -157,404,853 0 -99,549,885Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -157,404,853 0 -157,404,853Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 13,115,052 0 0 13,115,052Resultados de Ejercicios Anteriores

0 44,739,916 0 0 44,739,916Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

648,071,269 625,092,184 -157,313,903 0 1,115,849,550Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2017

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: DR. MARTIN ANTONIO MANRIQUE
DIRECTOR GENERAL

Elaboró: LIC. MIGUEL ÁNGEL TORRES VARGAS
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN
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